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Załącznik do rozporądzenia Ministra Finansów
zdnia2 grudnia 2010 r. (poz. 158'l)

oświadczenie o stanie kontroli zarządczej

p.o. Dyrektor ZOZ MSW w Flzeszowie

zarok 2012
(rok, za który składane jest oświadczenie)

Dział 12

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczą,
tj. działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem'-efektywny,
oszczędny i terminowy, a w szczególności dla zapewnienia:_ zgodności działalności z pzepisami prawa oraz procedurami wewnętznymi,_ skutecznoŚci i efektywności działania,_ wiarygodności sprawozdań,

- ochrony zasobów,
_ pzestzegania i promowania zasad etycznego postępowania'_ efektywnoŚci j skuteczności pzepływu informacji,
_zaządzania ryzykiem,
oświadczam, że w kierowanym/kierowanych pzeze mnie dziale/działach administracji ządowej3)/w kierowanej
przeze mnie jednostce sektora finansów publicznych*

Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej MSW w Rzeszowie

(nazwa/nazwy dzialu/działów administracji rządowej/nazwa jednostki sektora finansów publicznych-)

Część A 4|
! w Wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zaządeza.

Część B 5)
p w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zaządcza.
ZastzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zaządczejwrazz planowanymi działaniami, które zostaną
podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale ll oświadczenia.

Część C 6)
! nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza'
ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczejwraz z planowanymi działaniami, które zostaną
podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczĄ, zostały opisane w dziale ll oświadczenia.

Część D
Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie spoządzania niniejszego
oświadczenia pochodzących z:7)
! monitoringu realizacjicelÓw i zadań,
! samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zaządczejdla
sektora fi nansów publicznych8),
! procesu zaządzania ryzykiem,
n audytu wewnętznego,
p kontroli wewnętznych,
s kontroli zewnętznych,
s innych ŹrÓdeł informacji: '......'.....''.'bieżąco prowadzona analiza finansowa działalności zakładu

Jednocześnie oświadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąĆ na treść
niniejszego oświadczenia.

Rzeszów 14.02.2013r.

1)

. Niepotrzebneskreślić'

(podpis ministra/kierownika jed nostki)(miejscowoŚć, data)
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Dział ll9)
1.ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczĄw roku ubiegłym.
- Braku przeszkolenia w zakresie kontroli zarządczej kierownictwa Zakładu : Ordynatorów, kierowników komórek
organizacyjnych i pracowników

- Braku monitoringu kontroli zarządczej w zakresie przestrzegania procedur wewnętrznych, skuteczności i
efektywnoścl działania, oraz przestzegania i promowania zasad etycznego postępowania

- Braku efektywnego i skutecznego przepływu informacji, orazzarządzania ryzykiem
NaleŻy opisać przyczyny złożenia zastrzeżeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np. istotną słaÓość kontroli
zarządczej, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora finansÓw publicznych albo działu administracji
nądowej, istotny cel lub zadanie, ktÓre nie zostaĘ zrealizowane, niewystarczający monitoring kontroti zarządczej, Wraz z
podaniem, jeżeli to możliwe, elementu, ktÓrego zastrzeżenia dotyczą w szczegÓlnoŚci: zgodności działatnoŚci z pnepisami
prawa, oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodnoŚci sprawozdań, ochrony zasobÓw,
przestzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywnoŚci i skuteczności pnepłyvvu informacji lub
zarządzania ryzykiem.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządczej.
- Niezwłoczne przeprowadzenie szkolenia kadry kierowniczej, ordynatorów i kierowników komórek organizacyjnych w
zakresie f un kcjonowania kontrol i załządczei

_ Bieżący monitoring kontroli zarządczei we wszystkich obszarach jej prowadzenia
- Bieżące zarządzanie ryzykiem w prowadzonej działalności Zakładu w celu zminimatizowania strat w działalności
podstawowej

Należy opisać kluczowe działania, ktÓre zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zanądczej w odniesieniu
do złożonych zastneżeń, wraz z podaniem terminu ich realizacji'

Dział lll'l0)
Działania, które zostały podjęte w ubiegĘm roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządczĄ.

1. Działania, które zostały zaplanowane na rok, ktÓrego dotyczy oŚwiadczenie:
Zmodyfikowano Regulamin Kontroli Zarządczej głównie w obszaze zarządzania ryzykiem
Należy opisać najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, ktÓrego dotyczy niniejsze oświadczenie W odniesieniu
do planowanych działań wskazanych w dziale ll oświadczenia za rok poprzedzający rok, ktÓrego dotyczy niniejsze
oświadczenie. W oświadczeniu za rok 2010 nie wypełnia się tego punktu.

2' Pozostałe działania:

Należy opisać najistotniejsze działania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok poprzedzający rok, ktÓrego dotyczy niniejsze
oświadczenie, jeżeli takie działania zostały podjęte.

objaśnienial
'1) Nalezy podać nazwę ministra, ustaloną paez Prezesa Rady MinistrÓw na podstawie ań' 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia

'1996 r. o Radzie Ministrów(Dz. U. z2003 r. Nr24, poz. 199 iNr80, poz.717,z2oO4 r. Nr238, poz.2390 iNr273, poz.
2703,2 2005r. Nr 169, po2.1414 i Nr249, poZ.2104,22006 r. Nr45, po2.319, Nr 170,po2.1217 i Nr22O,poz.1600, z
2008 r. Nr227, poz. 1505, 22009 r. Nr42, po2.337, Nr98, po2.817, Nr 157,po2.1241 i Nr 161, poz. 1277 orazz2OlOr.
Nr 57, poz. 354), a w przypadku gdy oświadczenie sporządzane jest przez kierownika jednostki, nazwę pełnionej pzez
niego funkcji.

2) W dziale l' w zaleŻnoŚci od wynikn oceny stanu kontroli zarządczĄ, wypełnia się tylko jedną częśó z części A albo B, albo
C przez zaznaczenie znakiem ,,X" odpowiedniego wiersza. Pozostałe dwie częŚci wykreŚla się. CzęŚÓ D wypełnia się
niezależnie od wyników oceny stanu kontroli zarządczej.

3) Minister kierujący więcej niz jednym działem administracji rządowej składa jedno oŚwiadczenie o stanie kontroli zaządczej
w zakresie wszystkich kierowanych przez niego działÓw, obejmujące rÓwnieŹ urząd obsługujący ministra. oŚwiadczenie
nie obejmuje jednostek, które nie są jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2O1O r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz.
835, Nr 152,po2.'1020 i Nr 238, poz. 1578).

4) Część A wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza w wystarczającym stopniu zapewniła łącznie wszystkie
następujące elementy. zgodnośÓ działalnoŚci z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skutecznoŚĆ i

efektywnośĆ działania' wiarygodnoŚó sprawozdań' ochronę zasobÓW, przestrzeganie i promowanie zasad etycznego
postępowania, efektywnoŚĆ i skutecznoŚĆ pzepływu informacji oraz zaządzanie ryzykiem.

5) CzęŚć B wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zaządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu jednego lub więcej z
wymienionych elementów: zgodnoŚci działalnoŚci z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i

efektywnoŚci działania, wiarygodnoŚci sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego
postępowania, efektywnoŚci i skuteczności przepływu informacji lub zaządzania ryzykiem, z zastrzeŻeniem przypisu 6.

6) CzęśĆ C wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu żadnego z
wymienionych elementów: zgodności działalnoŚci z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skutecznoŚci i

efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego
postępowania, efektywnoŚci iskutecznoŚci przepływu informacji orazzarządzania ryzyk|em.

7) Znakiem ,,X" zaznaczyÓ odpowiednie wiersze. W przypadku zaznaczenia punktu ,,innych ŻrÓdeł informacji'' naleŻy je
wymieniÓ.

8) Standardy kontroli zarządczĄ dla sektora finansÓw publicznych ogłoszone przez Ministra FinansÓw na podstawie ań. 69
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

9) Dział ll sporządzany jest w przypadku, gdy w dziale l niniejszego oświadczenia zaznalzono część B albo C.
10) Dział lll sporządza się w przypadku, gdy w dziale l oŚwiadczeniaza rok poprzedzający rok, ktÓrego dotyczy niniejsze

oŚwiadczenie, była zaznaczona częŚÓ B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie' były
podejmowane inne niezaplanowane działania mające na celu poprawę funkcjonowania kontroli zarządczĄ.


